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Organisatorisk beretning for FN-forbundet, maj 2022 - maj 2023 
Efter et par år præget af Coronapandemien har landsmødeperioden 2022 budt på en tilbagevenden af 

større, offentlige arrangementer, og overordnet set har FN-forbundet fortsat kunnet leve op til formål og 

prioriteter og overholdelse af projektmæssige forpligtelser. Vores politiske virkelighed har især været præget 

af Ruslands invasionskrig mod Ukraine, der har ændret verdensordenen og fortsætter med at påvirke alle 

FN’s hovedområder - og dermed også FN-forbundets arbejde for fred og konfliktløsning, 

menneskerettigheder og bæredygtig udvikling. 

Projekter og større aktiviteter 
Som konkret støtte til ofrene for krigen i Ukraine engagerede FN-forbundet sig sammen med en koalition af 

frivillige, private og organisationer i samarbejdsprojektet ’Blue Yellow Buses’, hvis formål var at etablere 

organiserede transportstrømme for flygtende ukrainere. Initiativet var inspireret af de hvide busser, som 

hjalp kz-fanger til Danmark efter 2. verdenskrig, og derfor blev initiativet døbt Blue Yellow Buses. Busserne 

kørte ukrainske flygtninge fra Polen til Danmark og transporterede desuden nødhjælp, materiel og personel 

til Polen. Sideløbende med dette deltog FN-forbundet i den offentlige debat, skrev under på fællesudtalelser 

med bl.a. FN-forbund i andre lande, FN-forbundets kredse arrangerede lokale debatarrangementer, og vi 

støttede Christiansborg-konferencen ’One Year of Russia’s Invasion of Ukraine: The Future of “The Common 

European House” på årsdagen for Ruslands invasion af Ukraine med Martin Lidegaard, Karsten Fledelius, 

Julia Osmolovska, Claus Mathiesen, Olena Prokopenko, Søren Liborius, Maria Logan og Elena Rusakova - 

arrangeret af Helsinki-komiteen og Dansk-Russisk Forening, i samarbejde med Globale Seniorer, Østersø 

NGO-netværk Danmark, Radikale Venstres Internationale Udvalg og FN-forbundet.  

Desværre er der fortsat kriser og konflikter andre steder i verden, og vi har i perioden været med til at sætte 

fokus på nogle af dem. I samarbejde med WFP afholdt vi Afghanistan konference i FN Byen, ’One Year On - 

The humanitarian imperative’, med bl.a. Flemming Møller Mortensen, Jette Gottlieb, Katarina Ammitzbøll, 

Christian Friis Bach, Klaus Løkkegaard, Tahmina Salik, Asta Olesen, Mary-Ellen McGroarty, Dr. Mohamed Ag 

Ayoya, Finn Reske-Nielsen, Annette Kanstrup-Jensen og Allan Vokstrup. Der er blevet afholdt Tyrkiet-høring 

på Christiansborg - med bl.a. Søren Søndergaard, Hisyar Özsoy, Mathias Findalen Bickersteth, Amineh 

Kakabaveh og Anne Sofie Schøtt - arrangeret af Kurdisk Forum i samarbejde med Den Danske Helsinki-

Komité, Globale Seniorer, SOS Racisme, FN-forbundet, Global Aktion og Internationalt Forum. Vi stod 

sammen med Kvinderådet bag arrangementet ’Kvindekamp i Mellemøsten og Centralasien’ i 

Demokratigaragen i København, hvor Maria Kafeei Zandeh Del talte om kvindekamp i Iran, Manila Ghafuri 

om aktivisme i Afghanistan og Mustafa Topal om Kurdiske Kvinders demokratiske kamp i Nordsyrien, 

sammen med Fidahije Saliji og Yildiz Akdogan fra Kvinderådet. Og dagen før landsmødet den 13. maj er vi 

sammen med Mellemfolkeligt Samvirke, Udenrigspolitisk Selskab og Globale Seniorer på Christiansborg om 

konferencen ’Palæstina/Israel – hvor bliver freden og menneskerettighederne af?’, med bl.a. Trine Pertou 

Mach, Mogens Lykketoft, Marcus Rubin, Bilal Al-Issa, Helle Malmvig, Lisa Blinkenberg, Peter Hansen, Astrid 

Kjeldgaard-Pedersen, Jeppe Kofod, Christian Holst Vigilius, og Maria Ladegaard. 

Landsmødeperiodens største projekt var ’2030 NOW: Think - Create - Act’, et stort udstillingsprojekt om 

Verdensmålene, hvor vores projektpartner Life Exhibitions opdaterede og udvidede deres udstilling med nye 

fakta, ildsjæle og forskere, og hvor FN-forbundet stod for indholdsaktiviteter. I perioden juli til november 

stod udstillingen i København, Aarhus, Sønderborg og Aalborg, og i hver by blev udstillingerne åbnet med en 

stor event med deltagelse af prominente politikere og organisationsfolk: bl.a. Mette Gjerskov, Rabih Azad-

Ahmad, Erik Lauritzen, Tom Hartvig Nielsen, Per Clausen, Bo Skaarup, Kristina Østergaard Kristoffersen, 

Kronprinsesse Mary, Henrik Fredborg Larsen, Jens Wandel, Finn Reske-Nielsen, Susanne Sayers og Søren Rud 

- fulgt af i alt 84 events i samarbejde med 52 eventaktører. 



Af større EU-finansierede projekter afsluttede vi i 2022 ’United in Peace’ (om at fremme fred og imødegå 

konflikters indflydelse på unge, der lever i konflikt- eller post-konfliktområder). Projektet var med partnere 

og aktiviteter i Armenien, Aserbajdsjan, Bulgarien, Cypern, Danmark, Moldova, Nordmakedonien, Tyrkiet og 

Ukraine. Projektet ’SDGs at Stake’ om at opdatere og udvikle vores ’Verdensmål på Spil’ til en international 

version på 7 sprog blev gennemført i 2022. Den danske del af oplaget er ved at være udsolgt, og spillets 

tilhørende app er downloaded knap 12.000 gange i Danmark. Projektet var med partnere og møder i 

Danmark, Frankrig, Rumænien, Spanien, Storbritannien, Tyrkiet, Tyskland og Ungarn. I 2022 blev vi partner i 

projektet ’YESSS - Social Sustainability Strategies for Youth’, der skal ende i et inspirationskatalog og en 

erfaringsdatabase rettet mod unge europæere i alderen 16-30 år, som ønsker at bidrage til projekter, der 

fremmer verdensmålene. Det kan være start-ups, frivilligt engagement eller små selvstændige initiativer. FN-

forbundet er en del af projektet sammen med partnere fra Cypern, Frankrig, Italien, Spanien og Tyrkiet. 

I 2022 blev oplysningsprojektet ’Stand Up! against street harassment’, der skal imødegå gadechikane og 

hverdagssexisme, lanceret. Projektets undervisere har i løbet af landsmødeperioden trænet interesserede, 

og har medvirket i events fx i FN Byens telt til Folkemødet på Bornholm. En stor outreach-kampagne blev 

gennemført i ugerne 44 til 48 med opslag på sociale medier, på Tinder (med Nikolaj Coster-Waldau), 

podcasts og med reklamer ved busstoppesteder og på stationer 185 steder i 25 kommuner. Initiativet er 

drevet af L’Oreal med FN-forbundet som partner i Danmark. 

Dertil støtter FN-forbundet fortsat projektet 'Ungeambassadører for Beijing +25', ledet af KULU, Kvinder i 

Udvikling. Ungeambassadører for Beijing+25 var bl.a. på gaden i anledning af FN's dag for afskaffelse af vold 

mod kvinder den 25. november. 

Sammen med ’Stand up!’-arrangementet i FN Byens telt var Folkemødet på Bornholm også rammen for bl.a. 

arrangementer sammen med Atlantsammenslutningen, Udenrigspolitisk Selskab, Globalt Fokus, Dansk 

Ungdoms Fællesråd, KULU, Højskolerne, Grundtvigsk Forum og Coop. 

FN-dagen 24. oktober 2022 blev særligt markeret ved en stor ungekonference på Christiansborg i 

samarbejde med FN-forbundets Folketingsgruppe, med deltagelse af DUF’s ungdomsdelegater, DSF, UNDP, 

UNEP, UNFPA, UNOPS samt folketingsmedlemmerne Lennart Damsbo-Andersen (S), Karen Ellemann (V) og 

Christian Juhl (EL). Her fulgte vi bl.a. op på FN’s ’Our Common Agenda’ (OCA) og det uddannelsestopmøde, 

som FN havde afholdt i september. Umiddelbart inden havde FN-forbundet lanceret en uofficiel dansk 

oversættelse af OCA for at støtte arbejdet med dagsordenen i Danmark. 

Vi har været til stede med boder til landsmøder i de politiske partier (og vores kollektive medlemmer) Det 

Konservative Folkeparti (i København med tilstedeværelse af bestyrelsesmedlemmer), Radikale Venstre (i 

Nyborg med tilstedeværelse af kreds- og bestyrelsesmedlemmer) og Socialdemokratiet (i Aalborg, med 

tilstedeværelse af kreds- og bestyrelsesmedlemmer). 

FN-forbundet stod sammen med FN Byen for det første fælles bestyrelsesmøde for de nordiske FN-forbund, 

med efterfølgende rundbordssamtale for Nordiske parlamentarikere og en Fællesnordisk konference med 

deltagelse af Jens Wandel, Olof Skoog, Henrik Fredborg Larsen, Anne Poulsen, Joonas Könttä, Bryndis 

Haraldsdóttir, Henrik Urdal, Edward Hainsworth, Lars Engberg-Pedersen, Helena Laukko, John Christensen, 

Tom Beloe, og Caroline Rusten. 

I perioden blev der også gennemført en forundersøgelse vedr. muligheden for at understøtte etableringen af 

et Grønlandsk FN-forbund - et Forbund, som er aktivistisk og fremmer FN’s mål og værdier i Grønland, og 

som kan indgå som ligeværdig partner med de nordiske FN-forbund. 

FN-forbundets konferenceserie om FN's fredsbevarende operationer fortsatte - først med afholdelse af 

konferencen ’FN’s fredsarbejde – Danmarks fremtidige rolle’, september 2022, i samarbejde med Aarhus 



Universitet, med deltagelse af Tonny Brems Knudsen, Jakob Tolstrup, Morten Fogt, Frederik Harhoff, Holger 

K. Nielsen, Ellen Margrethe Løj, Kirsten Larsen m.fl. Derefter konferencen ’Danmarks rolle i FN’s 

Sikkerhedsråd i 2025-2026’, april 2023, i samarbejde med SDU’s Juridiske Institut, med deltagelse af  Andreas 

Løvold, Martin Mennecke, Frederik Harhoff, Carrie McDougall, Elizabeth Evenson, Iryna Marchuk, Shamala 

Kandiah, Ulrika Møller, Anders Wivel, Louise Riis Andersen, Michael Lollesgaard, Ellen Stensrud, Rikke Ishøy 

m.fl. Den første konference blev afholdt i Aalborg i 2021, og den fjerde er planlagt til København til efteråret 

2023. 

FN-forbundet har været med til at sætte Danmarks kandidatur til FN’s Sikkerhedsråd til debat, hvor 

Danmarks ’særlige repræsentant’, Holger K. Nielsen medvirkede i den fælles kredsweekend, med 

efterfølgende lokale oplæg i vores lokale kredse. FN-forbundets FN Venner har arrangeret møde og dialog 

med Holger K. Nielsen og Mogens Lykketoft om arbejdet i og med UNGA og FN's Sikkerhedsråd, og der har 

været en fælles NGO-dialog om kandidaturet i regi af Globalt Fokus. 

Indsatsen for at bringe danskere tættere på FN og FN’s arbejde fortsætter også via gennemførelse af 

studieture, og i forbindelse med landsmødet er de sidste forberedelser af årets studietur til New York i gang, 

og der har været afholdt forberedelsesweekend i april med deltagelse af bl.a. Michael Lollesgaard og Ellen 

Margrethe Løj.   

Aktiviteter i landsmødeperioden maj-22 til maj-23 
         

Region 
Åbne 

 aktiviteter   
UNYA &  

DanMUN   Skoletjenesten   I alt   

Hovedstaden               12                    1                                  6             19      23% 

Landsdækkende               17                   -                                    -                17      20% 

Midtjylland                 6                  -                                    7             13      15% 

Nordjylland               20                     4                                   1              25      30% 

Sjælland                -                    -                                    1                1      1% 

Syddanmark                 9                   -                                    -                   9      11% 

I alt               64                     5                                 15              84      100% 

 

Yderligere aktiviteter i kredse og interessegrupper 
FN-forbundets aktiviteter gennemføres bl.a.  med stort frivilligt engagement gennem kredse (i Nordjylland, 

København og på Fyn), netværk (i Aarhus, Kolding og Viborg), interessegrupper (United Nations Youth 

Association Denmark, UNYA-DK i København og Aalborg samt FN-vennerne) og skoletjenester (i København, 

Aalborg og Odense). 

Udover allerede nævnte aktiviteter med lokal involvering, så startede landsmødeperioden lokalt med et 

arrangement på Fyn om forsvarsforbeholdet og det danske forsvars deltagelse i internationale missioner, og 

i perioden har kredsen gennemført adskillige arrangementer omkring krigen i Ukraine, det tjekkiske 

formandskab i Rådet for den Europæiske Union m. Tjekkiets ambassadør samt om Danmarks kandidatur til 

FN’s Sikkerhedsråd med Holger K. Nielsen. 

Et tilsvarende arrangement med Holger K. Nielsen har kredsen i Nordjylland også gennemført, og dertil 

dialogmøde om national ulighed: Økonomisk, socialt og mellem køn og ’Job at the UN’ med Aalborg 

Universitet, om hvordan man kan få job i FN-systemet. FN’s fredsdag blev markeret med taler, fernisering af 

udstillingen ’Afslut racisme, byg fred’, videregivning af ’stafet’ om fredsuge og debat om FN og freden på 

baggrund af krigen i Ukraine med ungdomspolitikere. 



Verdensmålene har været et af omdrejningspunkterne for kredsen, bl.a. med debatmøde om Aalborg 

kommunes verdensmålsstrategi med deltagelse af byrådspolitikere og eksperter, med deltagelse med 

udstilling og oplæg i Brønderslev som del af Vendsyssels bæredygtighedsuge og efterfølgende 

Frederikshavns bæredygtighedsuge, og kredsen var en af hovedkræfterne i 2030 NOW-projektet, og stod for 

en række lokale aktiviteter i forbindelse med udstillingen i Aalborg. 

Kredsen i Nordjylland deltog med tale ved markering i anledning af Krystalnatten og deltog i demonstration 

til støtte for befolkningen i Iran, og kredsen deltog sammen med UNYA-DK Aalborg og Skoletjenesten 

Aalborg i Frivilligmarked 2022. 

FN-forbundets netværk i Kolding deltog med bod i Koldings Verdensmålsdag, og netværket i Viborg stod for 

uddeling til Verdens Bedste Morgen, hvor det i Københavnsområdet var FN-forbundet, der var 'vært' for 

deltagende ambassadører og ambassader (Kroatien, Litauen, Norge, Slovenien og Uganda) i Verdens Bedste 

Morgen.  

Københavnskredsen var medarrangør af arrangementet ’Kvindekamp i Mellemøsten og Centralasien’ og 

medlemmerne blev tilbudt adgang til relevante film i forbindelse med CPH:DOX. Københavnskredsen var 

lead sammen med Everyday Sexism Project Danmark, Kirkens Korshær og Miljøpunkt Indre By & 

Christianshavn, da 16 lokale civilsamfundsorganisationer indsendte høringssvar på udkast til opfølgningen på 

Københavns Kommunes handlingsplan for FN’s verdensmål.  

Kredsen deltog i arrangement i anledning af FN's fredsdag om 'End Racism - Build Peace', har medvirket med 

bod i FN Byen i forbindelse med den årlige Kulturnat, og med bod om FN til julemarked. Desværre kunne 

2030 NOW-udstillingen på Kongens Nytorv ikke bruges fuldt ud i kredsens aktiviteter, da den blev 

gennemført i sommerferiemåneden, men der var mulighed for at gennemføre quiz’er om FN og 

Verdensmålene undervejs. 

Ud over det nævnte arrangement om Danmarks Sikkerhedsrådskandidatur, så har FN-forbundets FN Venner 

holdt møde om UNHCR's syn på flygtningepolitikken, herunder specielt Danmarks position og erfaringerne 

fra kritisk dialog med den danske regering. Vennerne udgør hovedparten af oplægsholderne i FN-forbundets 

fælles foredragsholderkatalog, men det har været begrænset, hvad der er rekvireret af oplæg. Det er dog 

blevet til enkelte besøg, og i forbindelse med bibliotekernes Verdensmålsuge uge 17 2023 er kataloget 

blevet opdateret og sendt ud til 80 biblioteker, hvilket også gav et par besøg.  

Ungeinitiativet United Nations Youth Association Denmark (UNYA-DK) er blevet genopstartet, og det lokale 

arbejde i København og Aalborg er også kommet i gang. UNYA-DK Aalborg deltog i Frivilligmarked og i 

'International Fair' og har stået for arrangementet 'Humanitarian perspective and political development in 

Palestine' med Bilal Al-issa. UNYA-DK København har oprettet arbejdsgrupper om ’Climate Action’ og ’Peace, 

justice and security’ og deltog i Ungekonferencen på Christiansborg på FN-dagen. 

Udtalelser, henvendelser og politikpapir 
FN-forbundet har sendt to henvendelser vedr. ’Særloven om Midlertidig Opholdstilladelse for Personer, der i 

Afghanistan har bistået danske myndigheder’ til Udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek, 

med kopi til Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 

Vi sendte henvendelse til daværende udenrigsminister Jeppe Kofod om situationen i Mellemøsten. 

FN-forbundet skrev til ambassadøren v. Danmarks Faste Mission ved FN i Geneve med forslag til spørgsmål 

til Marokkos UPR i Menneskerettighedsrådet. 

Vi sendte forslag til Folketingets Forsvarsudvalg og partiernes forsvarsordførere vedr. det kommende 

Forsvarsforlig med kopi til Forsvarsministeren, Udenrigsministeren og Udviklingsministeren. Henvendelsen 



medførte, at FN-forbundets forsvarsforligsgruppe blev inviteret til dialog med en større kreds af 

Udenrigsministeriets medarbejdere. 

FN-forbundet var repræsenteret i den danske afdeling af ICAN’s, den internationale kampagne til afskaffelse 

af kernevåben, foretræde for Folketingets Udenrigsudvalg vedr. FN’s atomvåbentraktat, og i ICAN-

delegationens deltagelse i det efterfølgende FN-møde om traktaten i Wien. 

FN-forbundet var repræsenteret i Danmarks delegation til det årlige møde i FN’s Kvindekommission (CSW) i 

New York med virtuel deltagelse i delegationen til årets møde i HLPF (High Level Political Forum) og med 

virtuel NGO-deltagelse i det regionale UNECE-møde til opfølgning af verdensmålene. 

Vores politikpapir om ’Rettigheder i det globale informationssamfund’ blev i landsmødeperioden opdateret 

og genudgivet.  

Vi var medunderskriver på fællesudtalelsen ’Statement of support to Palestinian Civil Society’, organiseret af 

DIGNITY sammen med FN-forbundet, Folkekirkens Nødhjælp, Globalt Fokus, International Media Support, 

IRCT (Rehabiliteringscenteret for Torturofre), Mellemfolkeligt Samvirke og Oxfam IBIS. 

FN-forbundet var medunderskriver på fælles FN-forbunds/WFUNA udtalelse i anledning af FN’s markering af 

den første miljøkonference i 1972, Stockholm+50. 

Vi var aktive i udarbejdelsen af årets spotlightrapport om Danmarks gennemførelse af verdensmålene, 

organiseret i regi af 92-gruppen og Globalt Fokus, og efterfølgende medunderskriver på samarbejdets 

debatindlæg med udgangspunkt i spotlightrapporten. Desværre ser rapporten ud til at være den sidste 

Spotlightrapport, som civilsamfundet udarbejder i fællesskab. 

FN-forbundet var medunderskriver på 92-gruppens høringssvar til Erhvervsstyrelsen/ministeriet om udkast 

til European Sustainability Reporting Standards, og efterfølgende på brev til Klimaminister Lars Aagaard om 

at overholde EU-forordningen om medlemslandenes forpligtelse til at inddrage NGO'er i revisionen af de 

Nationale Klima- og Energiplaner, samt etablering af et stående 'Klima og Energi Dialogforum'. 

Medieindlæg 
Medlemmer af FN-forbundet har, med henvisning til deres medlemskab af FN-forbundet, medvirket i 

samfundsdebatten, bl.a. med debatindlæg i Nordjyske Stiftstidende v. Finn Reske-Nielsen 'Fredsoperationer 

er vigtige - også i dag' i anledning af FN's Peacekeepers Day, i Politiken v. Finn Reske-Nielsen 'FN’s rolle som 

fredsbevarende er langtfra udspillet', i Jyllands-Posten v. Ole Olsen 'Internationalt er regeringen aktiv, men 

ikke afbalanceret' om Danmarks Sikkerhedsrådskandidatur, i Avisen Danmark v. Kurt Nielsen 

'Menneskerettigheder på Spil', i Politiken v. Ole Olsen om 'Svigtede konventioner', og til Berlingske Tidende 

et baggrundsinterview i forbindelse med FN's generalforsamling v. Torleif Jonasson. 

Undervisning og kommunikation 
Rundt omkring i landet har undervisere og unge på skoler og ungdomsuddannelsessteder også nydt godt af 

FN-forbundet, bl.a. gennem FN-forbundets skoletjenester, der rækker ud med bl.a. foredrag og rollespil. 

Hvor der i landsmødeperioden 2021-2022 var 11 skolebesøg, hvor der i alt blev mødt 835 elever, så oplevede 

vi i landsmødeperioden 2022-2023 en lille stigning til 14 besøg og 1.300 elever.  

Vores hjemmeside Globalis.dk havde i 2022 en stigning i besøgstallet i fht. 2021 fra 1.222.000 

besøg/sessioner til 1.267.000, en stigning i antal brugere fra 795.000 til godt 815.000, og en stigning i 

sidevisninger til over 3,2 mio.  

Vores første udgave af det app-baserede ’Verdensmål på Spil’ meldte udsolgt af de 5.000 trykte spil i 2020, 

og spillets app var indtil 2021 downloadet godt 3.800 gange. Gennem vores efterfølgende Erasmus+ projekt 



’SDGs At Stake’ er spillet blevet udviklet, spørgsmålene opdateret, der er udviklet en guidebog til 

undervisere, og spillet er blevet oversat og tilpasset en europæisk kontekst. Fra slutningen af november 

2022 er den europæiske udgave begyndt at blive distribueret til skoler og organisationer, og det samlede 

antal download af app’en var i april 2023 steget til knap 12.000 i Danmark.  

Sekretariatet står bl.a. for den overordnede kommunikation til medlemmerne, der primært foregår via 

månedlige medlemsmails, Facebook (hvor vi opnåede knap 6.700 følgere i 2022), og hvor vi via Twitter 

opnåede knap 1.900 følgere. Siden 2015, hvor vi oprettede en LinkedIn-profil, er vi nu oppe på knap 1.600 

følgere, og siden 2017, hvor vi oprettede en Instagram-profil, har vi nået omkring 1.450 følgere. 

Hjemmesiden blev i 2020 opdateret, hvilket har givet udfordringer mht. statistik over hjemmesidetrafikken 

bl.a. i forbindelse med privatlivssikring, og at mange besøgende vælger ikke at registrere deres 

besøg/fravælger ’cookies’. Ved udgangen af 2021 havde vi registreret 54.000 brugere og 84.000 

besøg/sessioner, hvilket nogenlunde svarede til tallene for 2020 og var en lille stigning i fht. 2019. 

Øvrigt organisatorisk 
Ifølge den gældende strategi og handlingsplan fra 2020, så har vi i landsmødeperioden udarbejdet en 

kommunikationsstrategi, der supplerer økonomistrategien udarbejdet i forrige periode.  

Vi har mistet et kollektivt medlem, Brahma Kumaris Åndelige Verdensuniversitet, mens Alternativet til 

gengæld har meldt sig ind igen. Vore medlemstal er nogenlunde uændret, og ligeså medlemsfordelingen, 

med 51% i Region Hovedstaden, 17% i Nordjylland, 15% i Midtjylland, 9% i Syddanmark og 7% på Sjælland. 

 

Kollektive medlemsorganisationer   

Mellemfolkeligt Samvirke 17 Fødevareforbundet NNF  

Socialpædagogernes Landsforbund 18 Det Konservative Folkeparti  

Det Radikale Venstre  19 Bahá'í Samfundet i Danmark 

Socialistisk Folkeparti, SF  20 UNICEF Danmark  

Kvinderådet 21 Dansk Russisk Forening  

Dansk Institut for Internationale Studier  22 SGI-Danmark  

Danmarks Lærerforening  23 Soroptimist International 

Socialdemokraterne  24 International Teacher Association Denmark  

Fora 25 Den Danske Helsinki Komité for Menneskerettigheder  

Danmarks Retsforbund  26 Dansk-Rumænsk Forening 

Venstres Landsorganisation  27 RIKO – Rådet for international konfliktløsning 

Landsforeningen af Polio-, Trafik- og Ulykkesskadede 28 Mit asyl / Støttekredsen for flygtninge i fare 

Esperantoforeningen i Danmark 29 Enhedslisten Landskontor 

Genvej til Udvikling  30 Interstep 

Hærens Konstabel- og Korporalforening, HKKF 31 OSMTH Denmark 

FH, Fagbevægelsens Hovedorganisation 32 Alternativet 

Højskolen for lys og hygge   
 



 

I fht. vores internationale samarbejde er generalsekretær Torleif Jonasson fortsat medlem af WFUNA’s 

(World Federation of UNAs) Eksekutivkomite, mens FN-forbundets Bente Nielsen fortsat er kasserer for 

WFM (World Federalist Movement), hvor FN-forbundet har besluttet at ændre status fra 

medlemsorganisation til associeret medlem. 

FN-forbundet har i landsmødeperioden været repræsenteret overfor en lang række samarbejdspartnere, 

herunder 92-gruppen, CISU Civilsamfund i Udvikling, Control Arms, Dansk Flygtningehjælps 

repræsentantskab, Dansk Folkeoplysnings Samråd, Dansk-Russisk Forenings partnerskabskreds, DanWatch, 

Erhvervsstyrelsens Multistakeholder gruppe for Internet Governance, Globalt Fokus, International Coalition 

for the Responsibility to Protect, Kvinderådet, Mellemfolkeligt Samvirkes Råd, RIKO Rådet for International 

Konfliktløsning, Rådet for Menneskerettigheder, Stop Sult Fondens bestyrelse, UNICEF Danmark samt 

Østersø NGO Netværk Danmark. Enkelte af repræsentationerne har været af observerende karakter, mens vi 

i andre har haft en vigtig og aktiv rolle; ikke mindst i at fremme vores prioriteter, som f.eks. vigtigheden af 

konventioner i Rådet for Menneskerettigheder og uddeling af årets MR-pris. 

I perioden er FN-forbundets sekretariat gået fra 1 til 2 fuldtids- og fra 3 til 2 deltidsansatte. På 

kommunikationsområdet ønskede den tidligere kommunikationsmedarbejder ikke at vende tilbage fra sin 

barselsorlov, og i stedet for en deltidsansat barselsvikar har vi nu en fuldtidsansat medarbejder. Dertil har 

der i periodens løb været 2 medarbejdere tilknyttet som hhv. frivillig og praktikant. FN-forbundet har i 

mange år haft en IT-medarbejder tilknyttet, som desværre har måttet stoppe sit engagement på grund af 

alvorlig sygdom. 

Mht. finanslovstilskuddet er der i 2022 indgået en administrativ samarbejdsaftale med Udenrigsministeriet, 

der dækker bevillingen for perioden 2022-2025. 


